
	10 – terça-feira, 26 de Outubro de 2021	D iário dos Municípios Mineiros	 Minas Gerais 

Santana de 
Pirapama

Prefeitura Municipal
RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO

DE PREÇO 19/2021
Município de Santana de Pirapama, através do Setor de Licitações, 
torna público a retificação da publicação realizada em 22 de outubro 
de 2021, página11, referente ao Processo 035/2021, onde se lia “Pregão 
Presencial por Registro de Preço 19/2021” lê-se “Pregão Presencial por 
Registro de Preço 21/2021”. Santana de Pirapama, 25 de outubro 2021.
Dalton Soares Silva-Chefe do Executivo.
Aviso de Licitação - Torna público a abertura do 1- Processo Licitató-
rio 037/2021 - Pregão Eletrônico por Registro de Preço 022/2021, que 
será realizado no dia 11 de novembro de 2021 ás 09:00, na Plataforma 
de Licitações Licitar Digital - www.licitardigital.com.br, objeto: Con-
tratação de serviços de transporte escolar. O Edital poderá ser obtidos 
através do e-mail: licitacao@santanadepirapama.mg.gov.br, do site do 
município http://santanadepirapama.mg.gov.br/. Dalton Soares Silva-
Chefe do executivo, Santana de Pirapama/MG, 25 de outubro 2021.

4 cm -25 1548113 - 1

Santana do Jacaré

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 046/2021

Tipo: Menor Preço por Item – Lei Federal 8666/93 – Objeto: Regis-
tro de Preços para aquisição de Material de Construção Ferragem – 
Entrega dos Envelopes: Dia 17 de novembro de 2021 às 09h00in – 
Informações completas com a Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Santana do Jacaré/MG – Fone (35) 3866-1206, 
no horário de 13h00min as 16h00min. Edital disponível em: www.san-
tanadojacare.mg.gov.br!

2 cm -25 1548047 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 048/2021
Tipo: Menor Preço por Item – Lei Federal 8666/93 – Objeto: Regis-
tro de Preços para Aquisição de Gêneros para Eventos Esportivos – 
Entrega dos Envelopes: Dia 11 de novembro de 2021 às 09h00in – 
Informações completas com a Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Santana do Jacaré/MG – Fone (35) 3866-1206, 
no horário de 13h00min as 16h00min. Edital disponível em: www.san-
tanadojacare.mg.gov.br!

2 cm -25 1548320 - 1

Santo Antônio 
do Jacinto

Prefeitura Municipal
TERMO HOMOLOGAÇÃO PP SRP Nº 020/2021

O prefeito Municipal de Santo Antônio do Jacinto no uso de suas atri-
buições legais HOMOLOGA o resultado do Processo Licitatório nº. 
050/2021 Pregão Presencial nº. 020/2021, cujo objeto é: registro de 
preços para eventual aquisição de motocicletas zero km, em manuten-
ção das atividades das secretarias municipais deste município, tendo 
como vencedora a empresa: NANUQUE MOTOS LTDA, CNPJ/MF 
N° 29.333.912/0001-67 nos itens: 01, 02, com o valor total de R$ 
145.560,00 (cento e quarenta e cinco mil e quinhentos e sessenta reais). 
Determino a convocação da adjudicatária para assinatura do instru-
mento hábil de contratação. data: 22/10/2021. Wesdra Tavares Ban-
deira – prefeito municipal

3 cm -25 1548176 - 1

Santos Dumont

Câmara Municipal
PREGÃO 009/2021.

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Presen-
cial, para contratação de serviço de Buffet para a Solenidade de entrega 
de homenagens da CMSD. Data do credenciamento e recebimento 
das propostas e documentação: 10/11/2021 às 14h00min, na sede da 
mesma, no endereço à Rua 13 de Maio, 365, Centro, Santos Dumont/
MG. Cópia do Edital disponível no endereço eletrônico: http://www.
camarasd.mg.gov.br ou pelo email: contato@camarasd.mg.gov.br. As 
informações necessárias aos licitantes serão prestadas pela Comissão 
de Licitação no endereço supra o ou pelo tel (32)3252-9600, no horário 
de 13 às 17 horas, de segunda a sexta-feira. Luciano Gomes – Presi-
dente, CMSD.

3 cm -22 1547847 - 1

São Brás do Suaçuí

Câmara Municipal
TP 1/21 

Torna público, a abertura do Processo Licitatório CM/006/2021, na 
modalidade Tomada de Preços nº 001/2021. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para realização das obras de engenharia consistentes 
em fornecimento e instalação de uma plataforma elevatória de passa-
geiros, com capacidade de, no mínimo 275 kg, incluindo a adequação 
de estrutura, adaptação/reforma predial, instalações elétricas, licença 
definitiva de uso, se for o caso, e demais intervenções necessárias à 
instalação, visando atender aos requisitos mínimos de acessibilidade 
para pessoas com mobilidade reduzida e portadores de deficiência, a ser 
instalada na sede da Câmara Municipal de São Brás do Suaçuí, à Praça 

Ministro Olavo Drummond, nº 1.080, Bairro São João, em São Brás do 
Suaçuí (MG). Critério de julgamento: Empreitada por menor preço glo-
bal. Data de abertura: 11 de novembro de 2021, às 09:00 horas (horário 
de Brasília). Local: Sala de Reuniões da Câmara Municipal, situada à 
Praça Ministro Olavo Drummond, nº 1.080, Bairro São João, em São 
Brás do Suaçuí. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sede 
da Câmara Municipal, junto à comissão permanente de licitações, à 
Praça Ministro Olavo Drummond, nº 1.080, Bairro São João, em São 
Brás do Suaçuí, ou no link “licitações”, sub-link “acesso à informação - 
Licitações e Contratos - licitações 2021” do sítio eletrônico http://www.
saobrasdosuacui.cam.mg.gov.br/ - Mais informações pelo telefone (31) 
3738-1125. São Brás do Suaçuí, 25/10/2021. Sebastião Custódio Dias 
de Oliveira - Presidente da Câmara Municipal

5 cm -25 1548037 - 1

São Gonçalo 
do Pará

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 082/2021, CONCORRÊNCIA Nº 004/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra 
de ampliação do Cemei Abda Penna Duarte conforme projeto básico 
anexo a este edital, incluindo o fornecimento de materiais, equipa-
mentos e mão-de-obra. Entrega dos Envelopes – dia – 30 de novem-
bro de 2021 às 12:30 horas. Mais informações www.saogoncalodopara.
mg.gov.br. São Gonçalo do Pará, 25 de outubro de 2021. Amanda Bol-
drini Góes - Presidente da CPL

2 cm -25 1547860 - 1

São Gonçalo do 
Rio Abaixo

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO 221/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 108/2021  Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de medicamentos atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde da P.M.S.G.R.A. As propostas serão 
recebidas até às 09:00 horas do dia 11/11/2021. A operação da sessão 
pública se dará a partir das 09:00 horas do dia 11/11/2021. O Edital 
completo poderá ser obtido no sítio eletrônico https://www.saogoncalo.
mg.gov.br/transparencia e/ou https://www.comprasgovernamentais.
gov.br/.

S. G. R. Abaixo, 25 de outubro de 2021.
Raimundo Nonato de Barcelos – Prefeito Municipal.

3 cm -25 1548130 - 1

Câmara Municipal
AVISO DE SORTEIO DA SUBCOMISSÃO 

TÉCNICA - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 
076/2021 – TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2021

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria n° 61/2021 
para conduzir o procedimento licitatório na modalidade de Tomada 
de Preços, do tipo Técnica e Preço, relativa ao Processo Licitatório nº 
76/2021, cujo objeto é a contratação do serviços de publicidade presta-
dos por intermédio de agências de propaganda, tona público, de acordo 
com o disposto no art. 10, § 1°, 2°, 4° e 5°, da lei n° 12.232/2010, 
que realizará sorteio para a escolha de 3 (três) membros da Subcomis-
são Técnica, às 09h do dia 12/11/2021, na sede da Câmara Municipal. 
O sorteio será feito a partir dos nomes a seguir relacionados: Anágnia 
Flóis Gomes; Bianca Passos; Carlos Alberto da Silva Gomes; Claira 
Poliane Ferreira Moreira; Dervania Cristina Vial; Erivelton Braz; Maria 
Cecília Ambrósio Passos; Nívia Aparecida Leles Martins e Roberto 
Carlos Gonçalves Nascimento. De acordo com o subitem 1.6.9 do Edi-
tal, os nomes remanescentes da relação após sorteio dos 03 (três) mem-
bros da Subcomissão Técnica serão todos sorteados para definição de 
uma ordem de suplência, a serem convocados nos casos de impossibili-
dade de participação de algum dos titulares.

Thalles Vicente Barbosa Gomes – Presidente 
da Comissão Especial de Licitação.

5 cm -25 1548069 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO 
N.º 079/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2021

A Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG torna público 
que realizará Pregão Presencial N.º 02/2021, do tipo menor preço glo-
bal por lote, visando à aquisição de cestas natalinas e kits peru/lombo 
suíno para distribuição aos servidores públicos, contratados e vereado-
res desta Casa Legislativa. Recebimento das propostas: até as 09 horas 
do dia 10/11/2021. Abertura das propostas: a partir das 09 horas do dia 
10/11/2021. O Edital completo poderá ser obtido no sítio eletrônico: 
www.camarasaogoncalo.mg.gov.br, na seção Licitações.

Leticia Soares de Souza – Pregoeira.
3 cm -25 1547906 - 1

São Gonçalo 
do Rio Preto

Câmara Municipal
PP 1/21

Torna público a Retificação do edital e Nova Data de abertura do Pre-
gão Presencial nº 001/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços em suporte técnico contábil e o licenciamento de 
uso de sistema de informática integrado para a Câmara Municipal de 
São Gonçalo do Rio Preto/MG, para retificação e adequação do Edi-
tal. Onde se lê “com entrega dos envelopes de proposta e habilitação 
às 08:00 horas do dia 28 de outubro de 2021”, leia-se “com entrega 
dos envelopes de proposta e habilitação às 08:00 horas do dia 11 de 
novembro de 2021”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Fede-
ral nº 10.520/02. Informações e edital retificado na Câmara Munici-
pal, na Rua do Progresso, 214, Centro, pelo e-mail camarasgrpreto@
yahoo.com.br ou pelo tel.: (38)3546-1322. São Gonçalo do Rio Preto, 
25/10/2021. Lucas Pereira Teles. Pregoeiro

3 cm -25 1548302 - 1

São Gotardo

Prefeitura Municipal
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. PMSG/CPL/174/2021.
Pregão Presencial de Registro de Preço Nº. 095/2021. Objeto: “contra-
tação de empresa para fornecimento de dois veículos, 0 km, tipo utili-
tário, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúdedo Município 
de São Gotardo/MG”. Protocolo dos envelopes e credenciamento até 
dia 17/11/2021 até às 12h:45min e abertura dos envelopes: a partir das 
12h:45min na sala do departamento de licitação. O edital poderá ser 
obtido no site www.saogotardo.mg.gov.br. Esclarecimentos: (34) 3671-
7127, email: licitacao@saogotardo.mg.gov.br. São Gotardo, 25 de 
outubro de 2021. Prefeita Municipal: Denise Abadia Pereira Oliveira.

3 cm -25 1548061 - 1

Câmara Municipal
PP 06/2021

A Câmara Municipal de São Gotardo/MG torna público que fará reali-
zar Processo Licitatório nº 12/2021, sob a modalidade Pregão Presen-
cial para Registro de Preços, nº 06/2021 tipo menor preço por item, cujo 
objeto é: a contratação de empresa especializada para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa 
e cozinha para uso e consumo na sede do poder legislativo municipal 
em conformidade com o anexo Requisição nº 90/2021, segundo especi-
ficações e características do modelo de proposta. O Edital desta Licita-
ção e a requisição estará disponível aos interessados de seu inteiro teor 
no site oficial da Câmara Municipal de São Gotardo (https://www.sao-
gotardo.mg.leg.br/). Data da abertura dos envelopes: 12/11/2021 às 14 
horas. Local: Sala de reuniões da Câmara Municipal de São Gotardo/
MG. Câmara Municipal de São Gotardo/MG, 26 de outubro de 2021. 
Luiz Paulo da Silva - Pregoeiro

4 cm -25 1548272 - 1

São João das 
Missões

Prefeitura Municipal
DISPENSA Nº 014/2021 

EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de contrato firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES e 
AMANDA ESTEFANY PEREIRA FREIRE. Contrato nº 19; Locação 
de imóvel para a instalação de um centro de atendimento médico na 
aldeia Barreiro Preto, reserva indígena Xacriabá; LICITACAO: Dis-
pensa nº 014/2021 Valor Global: R$ 2.902,06 Vigência: 14/05/2021 até 
31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de contrato firmado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES 
E CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA-ME. Contrato nº 20; Aqui-
sição de equipamento de áudio, material esportivo, uniformes, material 
pedagógico, materiais gráficos e contratação de serviços de locação e 
montagem de palco, tenda, telão e serviços de alimentação, para a 
implantação e desenvolvimento do programa esporte e lazer da cidade 
PELC; LICITACAO: Pregão Eletrônico nº 013/2021 Valor Global: R$ 
39.184,92 Vigência: 01/06/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE CON-
TRATO - Extrato de contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SAO JOAO DAS MISSOES E KS ARTIGOS ESPORTIVOS 
EIRELI. Contrato nº 21; Aquisição de equipamento de áudio, material 
esportivo, uniformes, material pedagógico, materiais gráficos e contra-
tação de serviços de locação e montagem de palco, tenda, telão e servi-
ços de alimentação, para a implantação e desenvolvimento do programa 
esporte e lazer da cidade PELC; LICITACAO: Pregão Eletrônico nº 
013/2021 Valor Global: R$ 136,00 Vigência: 01/06/2021 até 
31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de contrato firmado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES 
E JOSÉ WELINGTON MAGALHÃES OLIVEIRA. Contrato nº 22; 
Aquisição de equipamento de áudio, material esportivo, uniformes, 
material pedagógico, materiais gráficos e contratação de serviços de 
locação e montagem de palco, tenda, telão e serviços de alimentação, 
para a implantação e desenvolvimento do programa esporte e lazer da 
cidade PELC; LICITACAO: Pregão Eletrônico nº 013/2021 Valor Glo-
bal: R$ 7.457,00 Vigência: 01/06/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE 
CONTRATO - Extrato de contrato firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES E REDIMILSON 
FRANCISCO OLIVA-MG. Contrato nº 23; Contratação de empresa 
especializada para customização, capacitação, suporte e manutenção 
mensal do Software Público de Gestão Municipal disponível no Portal 
do Software Público Brasileiro – SPB (www.softwarepublico.gov.br), 
nas áreas financeira, tributárias, patrimonial, recursos humanos, saúde, 
educação, TCE-MG, portal da transparência do software de gestão 
municipal e Assessoria Contábil, para atender a Prefeitura Municipal de 
São João das Missões-MG: Pregão Presencial nº 014/2021 Valor Glo-
bal: R$ 160.800,00 Vigência: 01/06/2021 até 31/12/2021. EXTRATO 
DE CONTRATO - Extrato de contrato firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES E SIP-SISTEMAS 
PÚBLICO LTDA. Contrato nº 24; Contratação de empresa especiali-
zada para customização, capacitação, suporte e manutenção mensal do 
Software Público de Gestão Municipal disponível no Portal do Sof-
tware Público Brasileiro – SPB (www.softwarepublico.gov.br), nas 
áreas financeira, tributárias, patrimonial, recursos humanos, saúde, edu-
cação, TCE-MG, portal da transparência do software de gestão munici-
pal e Assessoria Contábil, para atender a Prefeitura Municipal de São 
João das Missões-MG: Pregão Presencial nº 014/2021 Valor Global: R$ 
107.450,00 Vigência: 01/06/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE 
CONTRATO - Extrato de contrato firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES E JAKELINE FER-
REIRA DE JESUS DAS NEVES. Contrato nº 25; aquisição de gás 
GLP: dispensa nº 015/2021 Valor Global: R$ 32.160,00 Vigência: 
01/06/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de 
contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO 
DAS MISSOES E TOP ENGENHARIA EIRELI. Contrato nº 26; Con-
tratação de empresa para a realização de projeto de eficientização do 
parque de iluminação pública do município, substituindo toda a tecno-
logia do parque, tendo como principal objetivo a redução do custeio 
com energia elétrica com implantação de led alta eficiência: PREGÃO 
PRESENCIAL nº 016/2021 Valor Global: R$ 1.160.000,00 Vigência: 
17/06/2021 até 17/06/2026. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de 
contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO 
DAS MISSOES E PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE. Con-
trato nº 27; aquisição de insumos hospitalar para subsidiar as ações e 
medidas de controle e prevenção do covid-19: PREGÃO ELETRÔ-
NICO nº 018/2021 Valor Global: R$ 12.660,00 Vigência: 05/07/2021 
até 05/01/2022. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de contrato fir-
mado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MIS-
SOES E ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Con-
trato nº 28; aquisição de insumos hospitalar para subsidiar as ações e 
medidas de controle e prevenção do covid-19: PREGÃO ELETRÔ-
NICO nº 018/2021 Valor Global: R$ 27.665,00 Vigência: 05/07/2021 
até 05/01/2022. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de contrato 

firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS 
MISSOES E J.S CARVALHO EIRELI. Contrato nº 29; aquisição de 
insumos hospitalar para subsidiar as ações e medidas de controle e pre-
venção do covid-19: PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2021 Valor Glo-
bal: R$ 12.400,00 Vigência: 05/07/2021 até 05/01/2022. EXTRATO 
DE CONTRATO - Extrato de contrato firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES E DISTRIBUIDORA 
LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS médicos hospitalares 
LTDA-ME. Contrato nº 30; aquisição de insumos hospitalar para subsi-
diar as ações e medidas de controle e prevenção do covid-19: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 018/2021 Valor Global: R$ 52.690,00 Vigência: 
05/07/2021 até 05/01/2022. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de 
contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO 
DAS MISSOES E MSR EXPRESSO MEDICAMENTOS ESPECIAIS 
LTDA. Contrato nº 31; A aquisição imediata do medicamento RIBOCI-
CLIB 200 MG de acordo com o processo 5000491-35.2021.8.13.0393 
do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais: DISPENSA nº 
016/2021 Valor Global: R$ 13.684,86 Vigência: 15/07/2021 até 
12/09/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de contrato firmado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES 
E CONSTRUTORA NOVAIS LTDA. Contrato nº 32; contratação de 
empresa especializada para a realização de obra de pavimentação asfál-
tica em CBUQ, na avenida Padre Juju neste município: TOMADA DE 
PREÇOS nº 01/2021 Valor Global: R$ 286.791,28 Vigência: 26/07/2021 
até 26/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de contrato fir-
mado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MIS-
SOES E RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI. Contrato nº 33; aquisi-
ção de materiais e reagentes para laboratório de análise clínica: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2021 Valor Global: R$ 6.930,98 
Vigência: 04/08/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - 
Extrato de contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAO JOAO DAS MISSOES E GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA-
EPP. Contrato nº 34; aquisição de materiais e reagentes para laboratório 
de análise clínica: PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2021 Valor Global: 
R$ 25.189,70 Vigência: 04/08/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE 
CONTRATO - Extrato de contrato firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES E ITN MAQUINAS 
EQUIPAMENTOS EIRELI. Contrato nº 35; aquisição de veículos: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2021 Valor Global: R$ 173.900,00 
Vigência: 06/08/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - 
Extrato de contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAO JOAO DAS MISSOES E VIA MONDO AUTOMÓVEIS E 
PEÇAS LTDA. Contrato nº 36; aquisição de veículos: PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 024/2021 Valor Global: R$ 455.200,00 Vigência: 
06/08/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de 
contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO 
DAS MISSOES E FORRO NORTE BLINDEX LTDA. Contrato nº 37; 
aquisição de mesa vibratória, betoneira, formas e moldes para a fabrica-
ção de pré moldados: PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2021 Valor Glo-
bal: R$ 68.480,00 Vigência: 19/08/2021 até 31/12/2021. EXTRATO 
DE CONTRATO - Extrato de contrato firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES E MSR EXPRESSO 
MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA. Contrato nº 38; A aquisição 
do medicamento RIBOCICLIB 200 MG de acordo com o processo 
5000491-35.2021.8.13.0393 do Tribunal de Justiça do Estado de Minas 
Gerais: DISPENSA nº 017/2021 Valor Global: R$ 82.109,16 Vigência: 
19/08/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de 
contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO 
DAS MISSOES E BORBOREMA VEÍCULOS & ACESSÓRIOS 
LTDA. Contrato nº 39; contratação de pessoa jurídica para o forneci-
mento de veículo novo (primeiro emplacamento), para atender as 
necessidades dos municípios integrantes do consórcio intermunicipal 
multifinalitário da área mineira da Sudene-CIMANS: ADESÃO nº 
002/2021 Valor Global: R$ 206.702,22 Vigência: 31/08/2021 até 
31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de contrato firmado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS MISSOES 
E POLO INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS LTDA. Contrato nº 
40; aquisição de equipamentos de informática e de escritório: Pregão 
Eletrônico nº 034/2021 Valor Global: R$ 125.520,00 Vigência: 
21/10/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de 
contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO 
DAS MISSOES E INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA-EPP. Con-
trato nº 41; aquisição de equipamentos de informática e de escritório: 
Pregão Eletrônico nº 034/2021 Valor Global: R$ 20.158,00 Vigência: 
21/10/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de 
contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO 
DAS MISSOES E WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME. Con-
trato nº 42; aquisição de equipamentos de informática e de escritório: 
Pregão Eletrônico nº 034/2021 Valor Global: R$ 24.675,00 Vigência: 
21/10/2021 até 31/12/2021. EXTRATO DE CONTRATO - Extrato de 
contrato firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO 
DAS MISSOES E LS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-EPP. Contrato 
nº 43; aquisição de suprimentos de informática e prestação de serviços 
de assistência técnica: DISPENSA nº 019/2021 Valor Global: R$ 
14.185,00 Vigência: 21/10/2021 até 31/12/2021.

35 cm -25 1548219 - 1

São João Del-Rei

Prefeitura Municipal
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 171/2021,

Tomada de Preços n° 004/2021, cujo objeto é a contratação de empresa 
para Construção de Praça no Bairro Recreio das Alterosas, Município 
de São João Del-Rei/MG. Empresa vencedora: Minas Rey Constru-
tora Ltda, CNPJ n° 29.646.779/0001-07, que celebrou o CONTRATO 
de prestação de serviços nº 121/2021, data de assinatura: 18/10/2021, 
valor total da proposta contratada: R$ 324.514,58 (trezentos e vinte e 
quatro mil quinhentos e quatorze reais e cinquenta e oito centavos). 
Nivaldo José de Andrade – Prefeito Municipal.

2 cm -25 1547869 - 1

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 056/2021
Pregão Eletrônico nº 019/2021 abertura do Processo de Licitação nº 
056/2021, Pregão Eletrônico nº 019/2021, aquisição de pães e outros. 
Plataforma do Pregão Eletrônico www.licitanet.com.br. Abertura dia 
17/11/2021 às 10h. Edital disponível no site: www.saojoaodelrei.
mg.gov.br. Nivaldo José de Andrade. Prefeito Municipal.

2 cm -25 1548449 - 1

Câmara Municipal
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 028/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO (RP) Nº 020/2021.
Torna pública a abertura do Processo de licitação nº 028/2021, Pre-
gão Eletrônico (registro de preços) nº 020/2021 paracontratação deMi-
croempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e/ou Microem-
preendedor Individual (MEI) parafuturo e eventual fornecimento de 
materiais e prestação de serviços gráficos para a Câmara Municipal 
de São João Del Rei. Data da abertura da proposta e início da sessão: 
10/11/2021, às 9h. Local: camaradesaojoaodelrei.pregaonet.com.br 
Recebimento das Propostas e Documentação: a partir de 26/10/2021 no 
portal camaradesaojoaodelrei.pregaonet.com.br O Edital encontra-se 
disponível nos sites: www.camarasaojoaodelrei.mg.gov.br e camarade-
saojoaodelrei.pregaonet.com.br . Informações através do e-mail: licita-
cao@camarasaojoaodelrei.mg.gov.br e telefone (32) 3379-3173.

3 cm -25 1547902 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202110252019240210.

Serginho
Retângulo


